
 

 

 

Oggetto: Modalità per l’esercizio delle funzioni relative ai procedimenti di Valutazione Ambientale 

Strategica.  

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 

Su proposta dell’Assessore alle Politiche del Territorio, Mobilità e Rifiuti di concerto con 

l’Assessore Infrastrutture, Politiche Abitative, Ambiente. 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 2002 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e successive 

modificazioni; 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 

2002, e successive modificazioni; 

VISTA la DGR n. 148 del 12 giugno 2013 con la quale si è provveduto ad adottare il Regolamento 

Regionale n. 11 del 26.06.2013 recante la modifica all’art. 20 del Regolamento Regionale 6 

settembre 2002, n. 1 nonché all’Allegato B del medesimo Regolamento Regionale; 

CONSIDERATO che a seguito delle sopra citate modifiche la competenza in materia di valutazione 

ambientale strategica è stata trasferita dalla Direzione Infrastrutture Ambiente e Politiche Abitative  

alla Direzione Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti; 

TENUTO CONTO che presso la Direzione Infrastrutture Ambiente e Politiche Abitative sono 

pendenti numerosi procedimenti di valutazione ambientale strategica, presentati antecedentemente 

all’approvazione della richiamata D.G.R. n. 148/2013; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza ai principi di efficacia ed economicità del procedimento 

amministrativo e per ragioni di continuità tecnica amministrativa, è necessario regolamentare le 

modalità per l’esercizio delle funzioni relative ai procedimenti di Valutazione Ambientale 

Strategica nel seguente modo: 

 i procedimenti di Valutazione Ambientale Strategica avviati precedentemente all’entrata in 

vigore del Regolamento Regionale n. 11 del 26.06.2013 saranno portati a conclusione presso la 

Direzione Infrastrutture, Ambiente e Politiche Abitative; 

 per i procedimenti di Valutazione Ambientale Strategica avviati successivamente alla data di 

entrata in vigore del suddetto regolamento sarà competente la Direzione Territorio, Urbanistica, 

Mobilità e Rifiuti; 

  

Sentiti i Direttori della Direzione Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti e della Direzione 

Infrastrutture, Ambiente e Politiche abitative 

 

 



DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che formano parte sostanziale del presente atto, di 

approvare le seguenti modalità per l’esercizio delle funzioni relative ai procedimenti di Valutazione 

Ambientale Strategica: 

 i procedimenti di Valutazione Ambientale Strategica avviati precedentemente all’entrata in 

vigore del Regolamento Regionale n. 11 del 26.06.2013 saranno portati a conclusione presso la 

Direzione Infrastrutture, Ambiente e Politiche Abitative; 

 per i procedimenti di Valutazione Ambientale Strategica avviati successivamente alla data di 

entrata in vigore del suddetto regolamento sarà competente la Direzione Territorio, Urbanistica, 

Mobilità e Rifiuti. 

Il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che risulta 

approvato all’unanimità. 

 

 


